
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
 Број: 000-404-01-00425/2018-K0121 
        Датум: 26.11.2018. године 
                     Београд 

                
   На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) Решења Владе о постављењу на положај помоћника директора Пореске 

управе 24 Број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења 

број. 000-119- 00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, помоћник директора, 
доноси: 

  
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку услуге – преглед, испитивање и 

пружање свих услуга везаних за исправно функционисање громобранских инсталација 

и отпорности система уземљења у објектима Пореске управе - Централа у Београду, 
број: ЈН 000/33/2018, за понуду коју је поднео понуђач „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. 

Ваљево, Кнез Михајлова 77.             
Цене услуга без ПДВ су 550,00 динара по мерном месту за преглед и 

испитивање громобранских инцталација и система уземљења и 950,00 динара по 

ефективном сату за све услуге везане за исправно функционисање громобранских 

инсталација и система уземљења. 
     Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 

у року од 3 дана од дана доношења. 
 

 
                                            О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Наручилац је дана 16.10.2018. године донео одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке услуге – преглед, испитивање и услуге везане за исправно 

функционисање громобранских инсталација и отпорности система уземљења у 

објектима Пореске управе, Центарле у Београду, број: ЈН 000/33/2018. 
Средства су одобрена Пореској управи Законом о буџету РС за 2018. годину 

(„Сл. гласник РС“, бр. 113/17) члан 5. и 8. на разделу 16, глава: 16.2, Функција 110, 

Економска класификација: 425-текуће поправке и одржавање. 
Јавна набавка је предвиђена финансијским планом и Планом јавних набавки за 

2018. годину, класа 4 - услуге,  редни број 1.34. Опредељена средства за предметну 

јавну набавке у укупном износу од 1.000.000,00 динара, са ПДВ,  конто 4251. 
Отварање понуда спроведено је 19.11.2018. године о чему је сачињен Записник 

о отварању понуда, број 404-01-00425/2018-К0121 од 19.11.2018. године. Примљене су 

2  понуде и то следећих понуђача: 
 



 

2 
 

 

Р.

бр. 
Назив или шифра понуђача Бр. под којим је понуда 

заведена 
1. „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. Ваљево, Кнез Михајлова 77 000-404-01-505/2018-К0123 
2. „ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. Нови Београд, Милутина 

Миланковића 1 
000-404-01-510/2018-К0123 

 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и констатовала следеће: 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12) достављени су следећи докази: 
- „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. Ваљево - Изјава о упису у Регистар понуђача са 

наведеном адресом интернет странице на којој су подаци јавно доступни и Решење 

АПР о упису  у регистар понуђача БПН 682/2013 од 18.10.2013. године,  
- „ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. Нови Београд - Изјава о упису у Регистар понуђача 

са наведеном адресом интернет странице на којој су подаци јавно доступни и Решење о 

упису  у регистар понуђача БПН 765/2013 од 23.10.2013. године.  
За испуњеност осталих - додатних услова достављени су следећи докази:  

Технички капацитет: 
           - за услов да понуђач  понуђач поседује Сертификат који се односи на Опште 

захтеве за комплетност лабораторија за испитивање (SRPS ISO/IEC) оба понуђача 

доставила су сертификат који пружа доказ да су комплетиртани за обављање послова 

контролисања предмета набавке и да поседују Обим акредитације и то: 
             „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. Ваљево, акредитациони број 06-189 од 08.05.2017. 

године, важи до 07.02.2021. године 
     „ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. Нови Београд, акредитациони број 06-196 од 

26.07.2018. године, важи до 25.07.2022. године. 
Кадровски капацитет: 

- за услов да понуђач има радно ангажована или ангажована по другом основу 

минимум 2 лица минимум ВКВ-техничке струке (по основу уговора о раду на 

неодређено или одређено време, уговора о повременим и привременим пословима, 

уговора о делу) од којих је: минимум 1 електро струке и минимум 1 машинске струке, 

понуђачи су доставили:  
„ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. Ваљево – Изјава да има ангажована 2 лица тражене  

струке,  одговарајући М обрасци и уговори о раду. 
„ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. Нови Београд - Изјава да има ангажована 2 лица 

тражене  струке,  одговарајући М обрасци и уговори о раду. 
Чланови техничког дела комисије за предметну јавну набавку су, Извештајем 

број 000-404-0-00409/2018-К0121 од 19.11.2018. године, констатовали да достављене 

понуде немају  недостатке, односно да испуњавају све техничке захтеве и додатне 

услове који су тражени конкурсном документацијом.  
Комисија за предметну јавну набавку је даље констатовала да су достављени 

сви тражени обрасци и изјаве предвиђени/е конкурсном документацијом. 
У достављеним понудама понуђено је: 
„ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. Ваљево: 
- цена прегледа и испитивања громобранских инсталација и испитивања 

отпорности система уземљења, по мерном месту износи 550,00 динара, без ПДВ; 
- цена свих услуга везаних за исправно функционисање громобранских 

инсталација и система уземљења, за ефективни сат износи 950,00 динара; 
- рок плаћања: 45 дана од пријема рачуна; 
- гаранција за извршене услуге: 12 месеци од извршене услуге; 



 

3 
 

 

- рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 
„ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. Нови Београд  
- цена прегледа и испитивања громобранских инсталација и испитивања 

отпорности система уземљења, по мерном месту износи 4.000,00 динара, без ПДВ; 
- цена свих услуга везаних за исправно функционисање громобранских 

инсталација и система уземљења, за ефективни сат износи 0,01 динар; 
- рок плаћања: 15 дана од пријема рачуна; 
- гаранција за извршене услуге: 12 месеци од извршене услуге; 
- рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 
 
На основу свега напред наведеног, Комисија је констатова да су достављене 

понуде сагласно чл. 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама, прихватљиве, јер су 

благовремене, немају недостатака, не ограничавају нити условљавају права наручиоца 

или обавезе понуђача. 
Критеријум за оцењивање понуда је „економски најповољнија понуда“ , а 

елементи критеријума су: 
Ц1 – ЦЕНА  прегледа и испитивања громобранских инсталација и система 

уземљења ..........................................................................................................  60 пондера 
Ц2 –ЦЕНА осталих услуга везаних за исправно функционисање 

громобранских    инсталација и система уземљења 

..................................................................  40 пондера 
 
Ц1  -  За овај елемент критеријума укупан број пондера добија се по формули: 
 

                                 Најнижа понуђена цена  
Ц1 =  --------------------------------------------  x 60 

                            Цена  из понуде која се рангира 
                                                                        
                                 550,00 

„ЕЛЕКТРОВОЛТ“             -------------- x 60 =  60 пондера 
                                 550,00 
                                 550,00 

„ЕНЕРГОРАЗВОЈ“            -------------  x 60 =  8,25 пондера 
                               4.400,00 
 
Ц2 - За овај елемент критеријума укупан број пондера добија се по формули: 
 

                                    Најнижа понуђена цена  
                 Ц2 =  --------------------------------------------  x 40 
                            Цена  из понуде која се рангира     

                                                             
                                   0,01 

„ЕЛЕКТРОВОЛТ“             ------------ x 40 =  0,00 пондера 
                               950,00 
                                 0,01 

„ЕНЕРГОРАЗВОЈ“          ------------ x 40 =   40 пондера 
                                  0,01 
  
 
 



 

4 
 

 

На основу напред наведене методологије, понуђачима су додељени  следећи 

пондери: 
 
 

Р.бр. Назив понуђача Број пондера 

за Ц1 
Број пондера 

за Ц2 
Укупан број 

пондера 
1. „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. 

Ваљево 
60,00 0,00 60,00 

2. „ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. 

Нови Београд 
8,25 40 48,20 

 
  

Ранг листа  прихватљивих понуда, у случају критеријума „најнижа понуђена 

цена“ 
Р.бр. Назив понуђача Број пондера 

за Ц1 
Број пондера 

за Ц2 
Укупан број 

пондера 
1. „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. 

Ваљево 
60,00 0,00 60,00 

2. „ЕНЕРГОРАЗВОЈ“ д.о.о. 

Нови Београд 
8,25 40 48,20 

 
Комисија за предметну јавну набавку после стручне оцене понуда предложила 

је у складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор буде додељен 

понуди коју је доставио понуђач „ЕЛЕКТРОВОЛТ“ д.о.о. Ваљево, Кнез Михајлова 77 

ПИБ: 100068602, матични број: 17019490, јер понуда нема недостатака, не ограничава 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача, која је у смислу члана 3. тачка 

33. Закона о јавним набавкама прихватљива и која је након пондерисања добила 

највећи број пондера, па се у складу са чланом 108. истог додељује уговор о јавној 

набавци овом понуђачу за достављену понуду заведену 16.11.2018. године под бројем 

404-01-505/2018-К0123. 
Цене услуга -  преглед и испитивање громобранских инцталација и испитивања 

отпорности система уземљења, по мерном месту износи 550,00 динара, цена свих 

услуга везаних за исправно функционисање громобранских инсталација и система 

уземљења, за ефективни сат износи 950,00 динара. 
Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана 

доношења. 
 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач може  
у складу са чл. 148-156 Закона о јавним набавкама поднети 
у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 
набавки. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено  
доставља Републичкој комисији за заштиту права.  

 


		2018-11-26T13:54:14+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




